
令和４年 11 月 25 日 
 

保護者各位 
                        石垣市立八島小学校 

                        校 長   仲地 秀将 
                                         （公印省略）  

 

 

「八島っ子学びの成果発表会」について（ご案内） 

 
向寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。 
さて、本校では、「児童の主体的な活動を推進し、学び合う力と表現力の向上

を図る」等をねらいとし、下記の通り「八島っ子学びの成果発表会」を開催致し
ます。現在、各教室から歌声が響き渡り、楽器を片手に音楽室や体育館へ移動す
る子どもたちの姿が見られます。 

ただ、今般のコロナ感染拡大防止に伴い、各学年の観賞につきましては、その
児童の保護者等の皆様に限定し（下記【大切なお願い】参照）、かつ各学年の発
表終了後においては、保護者等の入れ替えを行い開催致します。 

つきましては、時節柄ご多用のことと存じますが、子どもたちの歌声や合奏な
どの発表をご参観いただきまして、八島っ子一人ひとりを激励して下さいますよ
うご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
  ◆日 時   令和４年 12 月４日（日）開会９：00～閉会 11：10 
 

※各学年等の発表時刻については、プログラム（裏面）の「予定  
時間」をご参照下さい。 

※児童下校は 11:30 頃（５・６年生は片付け後 12:00 頃下校） 
 

◆場 所   八島小学校体育館 
 

◆その他  12 月５日（月）振替休日 
 

  
【大切なお願い】※ご確認の上、ご理解とご協力をお願い致します。 
 
◇保護者等の皆様方の観賞者については、検温及び健康観察等の感染症予防の上、

ご観賞下さい。 

◇当日の観賞を予定している保護者等の皆様方については、発熱等の風邪症状のあ 

る方は、参観をご遠慮下さい。 

◇観賞する保護者等の皆様は、マスク着用の徹底及び手指アルコール消毒等をお願  

いします。 

◇はじめの言葉の際の観賞者については、プログラム第１番目の１年生の保護者等 

の皆様に限定致します。さらに校長あいさつ時については２年生の保護者等の皆 

様のみ、終わりの言葉の際は６年生の保護者等の皆様のみと致します。 

◇観賞者の入れ替え時及び必要に応じて観賞席のアルコール消毒等を行います。 

◇ビデオ・写真などの撮影は、発表等や他の観賞者に支障のないようにお願いしま

す。是非、その場の観賞席からの撮影をお願い致します。 

◇学校敷地内は全面禁煙です。 

◇トイレは、体育館内、音楽室横、保健室横の３か所をご利用下さい。 

※校舎内への入室はご遠慮下さい。 

◇路上駐車はご遠慮下さい。 

両面刷り 


